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Ekonomia społeczna szansą dla zagrożonych
wykluczeniem społecznym

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się dziś konferencja inaugurująca Rok
Spółdzielczości w naszym regionie pn. „Ekonomia społeczna szansą dla zagrożonych
wykluczeniem społecznym” W spotkaniu organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego wzięli udział marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek
Grzegorz Świercz, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz parlamentarzyści
ziemi świętokrzyskiej Marek Gos, Lucjan Pietrzczyk i Jan Cedzyński

Rok 2012 został ustanowiony przez Organizację Narodów Zjednoczonych Międzynarodowym
Rokiem  Spółdzielczości.  Do  głównych  celów   Międzynarodowego  Roku  Spółdzielczości
należy wzmocnienie świadomości społecznej na temat spółdzielni i ich znaczenia w rozwoju
społeczno  –  gospodarczym  oraz  promowanie  rozwoju  tej  formy  przedsiębiorczości.  W
szczególności  istotne jest  podkreślenie wpływu spółdzielczości  na zmniejszanie zjawiska
wykluczenia społecznego, tworzenie nowych miejsc pracy oraz rozwój gospodarczy.

– Dzisiejsze spotkanie to doskonała okazja do podkreślenia znaczenia idei spółdzielczości
oraz wzmocnienia świadomości obywateli w zakresie ekonomi społecznej. Samorząd
Województwa wspiera podmioty ekonomi społecznej działające zarówno w sferze
gospodarczej jaki i społecznej.  Ich trudna praca przyczynia się do poprawy rozwoju
gospodarczego oraz wzmacnia koncepcję społeczeństwa obywatelskiego – mówił podczas
konferencji marszałek Adam Jarubas.
 
Uczestnicy konferencji zapoznali się m.in. z planowanymi działaniami ROPS, których celem
jest wspieranie podmiotów ekonomii społecznej. Zaprezentowany został również projekt
„Wieloletniego regionalnego planu działań na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii
społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w
województwie świętokrzyskim do 2020r.”. Jego głównym celem jest rozwój sektora ekonomii
społecznej w naszym regionie jako istotnego elementu systemu zaspokajania potrzeb
społecznych, stabilnego  uczestnika gry rynkowej oraz ważnego partnera
współodpowiedzialnego za polityki publiczne jednostek samorządów terytorialnych.

Spotkanie organizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu
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Marszałkowskiego skierowane było do osób działających w obszarze ekonomi społecznej.
Uczestniczyli  nim również m.in. przedstawiciele: Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej,
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, Krajowej Rady Spółdzielczej  oraz
Małopolskiego Centrum Ekonomii Społecznej.


